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شرکت خدمات بیمه‌ای سهام عدالت کشور 
و اتحادیه تعاونی سهام عدالت مازندران

برادر بزرگوار جناب آقای

مهندس عباس غفوری
مدیرعامل محترم شرکت نکا چوب 

انتصاب شــما به این سمت را که نشان از شایســتگی، پاکدستی و 
مدیریت برنامه‌محور در سوابق مدیریتی دارد، تبریک می‌گویم. 

خدمات ماندگار شــما در شــرکت خدمات بیمه‌ای سهام عدالت 
ســبب خیــر و برکــت بــرای شــهروندان و تعاونی‌ها بوده اســت 
و رجــای واثق داریــم حضور شــما در این ســنگر مهــم اقتصادی 
اســتان و کشور در سال »جهش تولید با مشارکت مردم« نیز منشأ 

خدمات و خیرات بسیاری خواهد شد. 

مدیر کل صمت گیلان خبر داد؛

ونده 4 میلیاردی برای  تشکیل پر
وشان سیمان در استان گران‌فر

04

صفحه 02

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان اعلام کرد؛

بهره مندی ۸۳ هزار نفر از مزایای 
ح‌های آب و فاضلاب در هفته دولت طر

انتخــاب  بــه  نســبت  دارد،  نظــر  در  گلســتان  اســتان  زندانیــان  تعــاون  بنیــاد 
پیمانکارواجدالشرایط جهت واگذاری تامین و فروش میوه و تره بار در یک باب 
فروشــگاه زندان مرکزی گرگان به مدت یکســال از طریــق مزایده عمومی اقدام 
نمایــد، متقاضیــان مــی توانند جهــت دریافت و تحویل اســناد مزایــده  ازتاریخ 
1403/05/30  تــا تاریــخ 1403/06/09  بمدت 10 روز ، از ســاعت 8 صبح الی 16 
به نشــانی گرگان،خیابان گرگانجدید،کوچه سی ویکم،نبش اولین فرعی سمت 
چپ،ساختمان بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان، طبقه  دوم واحد بازرگانی 
مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر باشماره تلفن های01732683493- 

01732683914 داخلی 105 تماس حاصل فرمایند.

بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان 

شماره مزایده:
008/الف/1403

03

نان گران شد! 

استاندار بومی باید در اولویت باشد 
03

تحلیل »خبرشمال« بر سخنان »حسن حسن نتاج«  نماینده  مردم بابل درخصوص ضرورت تعامل نمایندگان با دولت چهاردهم:

 گزارش »خبرشمال« 
با توجه به اعلام نرخ جدید 
نان در استان مازندران با 
دستور استاندار:

 تحلیل »خبرشمال« از فرصتی تاریخی
که برای مازندران و گیلان رقم خورد؛

 سه وزیر از دو
 استان شمالی

صفحه 02

اختصاصی
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2982 
پنجشـــــــــــنبه
01 شـــهریور  1403 
17 صفـــــــــر 1446

اخبار

بازرس‌کل گیلان گفت: دستگاه قضا با مقصران سیلاب اخیر رودبار برخورد می کند.
 احمد آقایی در بازدید از منطقه سیل‌زده رودبار اظهار کرد: با ورود دستگاه قضائی با افرادی که تقصیر داشتند یا مقصر حادثه 
بودنــد بــا یک دادرســی عادلانه برخورد می‌شــود. وی با تاکید بــر این‌که چرا باید با کوتاهی چند مســئول این همه خســارت به 
بیت‌المال وارد شــود، افزود: بر اســاس برآورد مدیران رودبار دویست میلیارد ریال به زیرساخت‌های شهری و خدمات‌رسان و 
شهروندان خسارت و صدمه وارد شده است. آقایی با تاکید بر این‌که مدیران با اجماع و فهم مشترک به اتفاق شرکت پیمانکار 
تلاش کنند و وضعیت را به حالت عادی درآورند، گفت: هر دستگاه، سازمان یا مجری پروژه‌ای که مقصر حادثه باشد بر اساس 
قانون باید خسارت‌های وارده را جبران کند. وی همچنین از حاشیه رودخانه سفیدرود، پل محله گزن و زیر گذر بلوار وحدت در 

محدوده آزاد راه بازدید کرد و دستورات لازم را صادر کرد.

بازرس‌کل گیلان:

دستگاه قضا با مقصران سیلاب 
اخیر رودبار برخورد می‌کند

 رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران
 مطرح کرد:

رتبه ۱۳ استان در تحقق درآمدهای عمومی
رییس ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریزی مازندران گفــت: مازندران جایگاه 
ســیزدهم تحقق درآمدهای عمومی را طی ســه ماه ســال جاری در کشــور 

کسب کرده است.
فــرج‌الله فتح‌الله‌پــور در دومیــن جلســه ســتاد تجهیــز منابــع اظهــار کرد: 
مازنــدران بــا دو هزار و ۴۶۰ میلیــارد تومان درآمدها ســهم ۱.۳۷ درصدی 

جایگاه شانزدهم را از نظر میزان وصولی در کشور دارد.
وی با بیان این‌که میزان رشد نسبت به وصولی سال قبل گفت: رشد درآمد 
عمومی استان‌های کشور ۲۹.۳ درصد بوده است و بالاترین رشد درآمدها 
مربوط به استان سمنان و پایین‌ترین رشد نیز مربوط به استان آذربایجان 

شرقی بوده است.
وی گفت: مازندران با ۲۳.۸ درصد رشد جایگاه بیست و پنجم را در کشور 
کســب کرده است، ادامه داد: میزان تحقق درآمدهای عمومی استان‌های 
کشور در سه ماهه سال جاری نسبت به مصوب قانون برنامه بودجه ۴۷.۳ 
درصد بود که بالاترین میزان را سمنان و پایین‌ترین میزان را نیز آذربایجان 
شــرقی کسب کرده اســت و مازندران با ۶۸ درصد تحقق جایگاه سیزدهم 

را در کشور دارد.
رییــس ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی مازنــدران بــه عملکــرد تحقــق 
درآمدهــای مالیاتی اشــاره و اضافــه کرد: دو هــزار و ۱۷۲ میلیــارد تومان از 
درآمدهای مالیاتی مازندران در سه ماهه سال جاری محقق شد که با رشد 

۲۱.۴ درصدی روبه‌رو بوده و ۶۳ درصد است برنامه محقق شده است.
وی گفت: میزان وصولی درآمد به نسبت سه دوازدهم در کشور ۶۵ درصد 

بود که با رشد ۲۹ درصدی روبه‌رو بوده است و این میزان ۱۶ درصد است.

هشدار مدیرکل بهزیستی مازندران:

تنبلی چشم دومین عامل کاهش بینایی 
در کودکان است 

مدیرکل بهزیستی مازندران با بیان این‌که تشخیص و درمان تنبلی چشم 
قبل از پنج ســالگی ممکن است، گفت: تنبلی چشم دومین عامل کاهش 

بینایی در کودکان است.
 فریبا بریمانی تنبلی چشــم یا آمبلیوپی را دومین علت کاهش بینایی در 
کودکان برشمرد و گفت: آمبلیوپی، کاهش دید یک طرفه و گاهی دو طرفه 
است که حتی با اصلاح عیب انکساری و رفع مشکلات ساختمانی چشم، 
برطرف نشده و ادامه می‌یابد و اگر به موقع تشخیص و یا درمان نشود فرد 
را از یک یا هر دو چشــم کم‌بینا و یا نابینا خواهد کرد. بریمانی ســن طلایی 
برای تشــخیص و درمان تنبلی چشــم را قبل از پنج سالگی عنوان و خاطر 
نشــان کــرد: اگر والدین این دوره طلایی را از دســت بدهنــد و درمان تنبلی 
چشم به تعویق افتد احتمال به دست آوردن بینایی کامل کم‌تر می‌شود. 
مدیــرکل بهزیســتی مازندران با اعلام این‌که در ســال گذشــته بیــش از ۹۶ 
هــزار کودک، غربال‌گری ســطح اول بینایی شــدند، گفــت: از این تعداد ۳ 
هزار و ۷۴۴ کودک به بینایی ســنج )مرحله دوم غربالگری( ارجاع و نهایتاً 
هــزارو ۸۲۰ کــودک برای اقدامات درمانی با پرداخت کمک هزینه توســط 
بهزیستی استان به چشم پزشک معرفی شدند. وی با اشاره به اجرای طرح 
غربال‌گری بینایی در استان مازندران برای کاهش تنبلی چشم در کودکان 
گروه هدف اظهار کرد: برنامه پیشگیری از تنبلی چشم کودکان ۳ تا ۶ سال 
در ســال جاری در ۸۰۰ پایگاه غیردائم و ۹۶ پایگاه دائم در سراســر اســتان 
انجام می‌شود. برنامه غربال‌گری تنبلی چشم از اردیبهشت‌ماه به صورت 
کشوری آغاز شد و والدینی که دارای فرزندان ۳ تا ۶ سال هستند می‌توانند 
برای غربال‌گری تنبلی چشــم کودکان خود با در دســت داشتن شناسنامه 
به پایگاه‌های ســنجش بینایی در شهرســتان محل سکونت خود مراجعه 

نموده و از بروز نابینایی و کم‌بینایی فرزندان خود پیشگیری کنند.

رییس‌کل دادگستری مازندران خبر داد:

دستگیری جعل‌کننده عناوین دولتی و 
امنیتی در ساری 

رییــس‌کل دادگســتری مازندران گفت: فردی که بــا معرفی خود به عنوان 
کارمنــد نهادهای دولتی و امنیتی، اقدام به کلاهبــرداری و اخاذی از مردم 
می‌کرد، توسط مامورین حفاظت و اطلاعات دادگستری دستگیر و با صدور 

قرار بازداشت موقت به زندان معرفی شد.
بــه گــزارش روابط عمومی دادگســتری مازنــدران، عباس پوریانــی در این 
خصــوص اظهار کرد: مشــارالیه با غصــب عناوینی مانند وکیــل، قاضی و 
نیروی امنیتی، ادعای نفوذ در دستگاه قضایی و دخل و تصرف در پرونده‌ها 
را داشــت که با تلاش مامورین حفاظت و اطلاعات دادگســتری مازندران 
دســتگیر و زندانی شــد. رییس‌کل دادگســتری مازندران از تشــکیل پرونده 
برای متهم در یکی شعب دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان 
ســاری خبر داد و گفت: اســتفاده از افشــانه و گاز اشــک‌آور، کلاهبــرداری از 
طریــق غصب عنوان و قدرت‌نمایی با اســلحه در فضای مجازی از جمله 
عناویــن اتهامــی مشــارالیه محســوب می‌شــود. پوریانــی تصریح کــرد: در 
راســتای سیاست‌های حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه  مبنی بر برخورد با 
اشخاصی که با ادعای نفوذ و غصب عنوان باعث خدشه‌دار شدن جایگاه 
دستگاه قضایی می‌شوند، با مشارالیه برخورد قاطع و قانونی شد. رییس‌کل 
دادگســتری مازندران بــا بیان این‌کــه از نامبرده تجهیزات دفاع شــخصی 
غیرمجاز کشــف و ضبط شــد، خاطرنشــان کــرد: برخورد دســتگاه قضایی 

استان با هرگونه فساد، جدی، قاطع و قانونی خواهد بود.

اســتاندارگیلان بیــان کــرد: دســتگاه‌های اجرایی دارای 
بناهــای تاریخــی مکلف بــه مرمت، حفاظــت، احیاء و 
گام برداشــتن در راســتای توســعه اقتصاد گردشــگری 

هستند.
اســدالله عباســی در شــورای توسعه گردشــگری گیلان 
ایجــاد  بــا  منطقــه  کشــورهای  از  بســیاری  کــرد:  بیــان 
توســعه  درصــدد  مصنوعــی  توریســتی  جاذبه‌هــای 
اقتصــاد گردشــگری هســتند و ایــن در حالی اســت که 
گیــان به‌عنــوان یکــی از قطب‌هــای مهم گردشــگری 
جاذبه‌هــای  دارای  طبیعــی  به‌صــورت  خــود  کشــور 
گردشــگری بسیاری اســت که میراث تاریخی تنها یکی 
از ابعاد آن است. استاندار گیلان اظهار کرد: هویت این 
سرزمین نشان از نخبگی و شاهکار پیشینیان ما دارد که 
بایســتی معرفی، شناســانده و از آن در راستای توسعه 
گردشــگری بهره گرفت؛ با توجه به ظرفیت‌های بسیار 
اســتان شــکوفایی این حوزه از عهده تنها یک دســتگاه 
فرهنگی،گردشــگری  میــراث  اداره‌کل  ماننــد  اجرایــی 
و صنایع دســتی خارج اســت و نیازمنــد همکاری همه 
دســتگاه‌های اجرایی مرتبط است. عباســی ادامه داد: 
دســتگاه‌های اجرایــی کــه بناهــای تاریخــی در اختیــار 
دارند مکلفند بــرای مرمت و حفاظت بناهای تاریخی 

اقــدام نماینــد و در صــورت نیــاز، بناهــای تاریخــی در 
اختیــار را با تعامل اداره‌کل میــراث فرهنگی به بخش 

خصوصــی واگــذار نماینــد تــا ایــن هویــت در راســتای 
توســعه گردشگری حفاظت،معرفی و شناسانده شود. 

وی بــر مرمت مدرســه شــهید بهشــتی گیلان کــه یکی 
از بناهــای تاریخــی ارزشــمند اســتان و محــل پــرورش 
نخبــگان گیلانــی بــوده و هســت تاکیــد کــرد. اســتاندار 
گیــان در بخــش دیگــری از ســخنان خــود با اشــاره به 
در پیــش بــودن اربعیــن حســینی)ع(، ایــن مراســم را 
نمادی از وحدت، شــکوه و انسجام مســلمانان به‌ویژه 
عاشقان سرور و سالار شهیدان امام حسین )ع( عنوان 
کــرد و افزود: امروز رمز جاودانه نهضت حســینی را در 
اربعین شــاهد هســتیم کــه مســلمانان عظمت جهان 
اســام را در آن به نمایش می گذارند. مدیرکل میراث 
فرهنگی،گردشــگری و صنایع دستی گیلان اعلام کرد: 
این اســتان پس از تهــران و اصفهان بیشــترین بناهای 
تاریخــی در اختیار دســتگاه‌های اجرایی را داراســت که 
ایــن دســتگاه‌های اجرایــی موظــف به حفاظــت از این 
بناهای تاریخی هســتند. ولی جهانی افــزود: ۲۲۰ بنای 
تاریخــی گیــان در اختیــار دســتگاه‌های دولتــی اســت 
کــه متاســفانه نه خــود مرمــت می‌کنند و نــه در اختیار 
بخــش خصوصی قــرار می‌دهند؛ این بناهــای تاریخی 
نیازمند ســرمایه‌گذاری بخــش خصوصی برای مرمت 
هســتند. وی ادامه داد: این دستگاه‌های دولتی موظف 
بــه مرمت و احیاء این بناهای تاریخی هســتند و یا باید 
خــود برای مرمــت و احیاء اقدام نمایند یــا این بناها را 
بــرای حفاظــت و مرمــت در اختیار بخــش خصوصی 
قرار دهنــد که اداره‌کل میراث فرهنگــی این آمادگی را 
دارد تا از طریق صندوق حفظ و احیای بناهای تاریخی 
بسته‌های سرمایه‌گذاری معرفی و در اختیار قرار دهد.
پنــج هزار و ۲۰۰ اثرتاریخی در گیلان شناســایی شــده و 
یــک هــزار و ۲۶۱ اثر در فهرســت آثــارر تاریخی به ثبت 
ملی رسیده و بیش از ۳ هزار و ۶۰۰ واحد گردشگری در 

گیلان فعال است.

 ëسرویس سیاسی
به‌رغــم این‌کــه »تفکیــک قــوا« در قانون اساســی، یک 
اصــل اســت اما رابطه دولــت و مجلس بایــد بر مبنای 
تعامل باشــد نه تقابــل و نمایندگان اســتان مازندران، 
گیلان و گلستان نیز نیک می‌دانند با تعامل و همراهی 
بــا دولت می‌تواننــد از همه ظرفیت‌هــای ممکن بهره 

بگیرند تا انبوه مشکلات این منطقه را حل کنند.
تأکیــد بر اســتاندار بومــی نیزبایــد برای همه اســتان‌ها 
باید یک اولویت باشــد مشخصاً به این دلیل که نیروی 
بومی هم منطقه و استعدادهای نیروی انسانی استان 
را بهتــر از اســتاندار غیــر بومی می‌شناســد و هــم برای 
نیروهای سیاسی استان در حکم یک هندوانه سربسته 
نیســت تــا منتظر باشــند کــه بیایــد و کار کند و یکســال 
بگــذرد و پــس از آن متوجه شــوند کــه ادامه حضورش 
چه بــرکات یا آســیب‌هایی دارد.  درخصــوص گزینش 
مدیــران نیــز نــگاه نماینــدگان نباید از جنــس مداخله 
و فرصت‌طلبــی کــه تعامل و خیرخواهی باشــد و امید 
بســیار داریــم نماینــدگان ســه اســتان شــمالی چنیــن 
رویکردی با دولت چهاردهم که در آســتانه شکل‌گیری 
اســت داشته باشــند.    روز گذشــته نماینده مردم بابل 
در مجلــس نیــز بــر این موضــوع تأکیــد کرد و با اشــاره 
بــه ارایــه برنامه‌هــای وزاری معرفی شــده گفــت: نگاه 
مجلــس بــه دولت نگاه تعاملی اســت. حســن حســن 
نتــاج بــا بیــان این‌کــه رییس‌جمهــور بــا شــعار دولــت 
وفــاق ملــی وزرای پیشــنهادی را معرفــی کرده اســت، 
گفــت: تک‌تــک وزرا طرح‌هــا و برنامه‌های پیشــنهادی 

خــود را در کمیســیون‌های تخصصــی ارائــه کردنــد که 
توســط اعضــای کمیســیون مورد بررســی قــرار گرفت. 
عضــو مجمع نمایندگان اســتان مازنــدران گفت: نگاه 
مجلس نگاه تعاملی اســت و تلاش بر این است که در 
کوتاه‌تریــن زمــان، دولت چهاردهم بــا رأی نمایندگان 
مســتقر شــود. وی به دیدار مجمع نمایندگان استان با 
رییس‌جمهــور اشــاره و ضمــن اعلام حمایت و تشــکر 
از انتخــاب وزرای مازندرانــی بــرای وزارت‌های میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و همچنین وزارت 

مهم و حساس کشــور از رییس‌جمهور خواست نسبت 
به جایگاه اســتانداری در اداره امور به‌عنوان عالی‌ترین 
نماینده دولت که بســیار جایگاه مهم و حساسی است 
توجــه ویژه‌ای در همه اســتان‌های کشــور وجود داشــته 
باشــد. نماینــده مردم بابــل در مجلس گفــت: مجمع 
نماینــدگان مازنــدران بــا تاکیــد بــر انتصــاب اســتاندار 
مازنــدران  بــرای  مقتــدر  و  متعهــد  توانمنــد،  بومــی، 
خواســتار ترمیــم مدیــران اســتان شــدند. حســن نتاج 
ادامــه داد: تکمیل طرح‌های حوزه مدیریت پســماند، 

واردات  تشــکیل ســازمان عمــران ســواحل، معضــل 
بی‌رویــه برنج و تخصیــص ارز ترجیحی بــرای واردات 
آن از جمله مســائل مهمی بود کــه مجمع نمایندگان 
نســبت بــه آن از رییس‌جمهــور درخواســت داشــتند و 
تاکیــد نمودنــد ضمن توجــه و اقدامات مؤثــر در حوزه 
کشــاورزی، بــر ممانعت واردات برنج بــه خصوص در 
فصــل برداشــت و حــذف ارز ترجیحــی واردات برنــج 
اقــدام شــود. در ســخنان نماینــده بابــل همچنیــن بــر 
طرح‌هــای نیمه‌تمــام و ضرورت تدبیــر آن و همچنین 
حمایــت از بخش کشــاورزی تأکید شــد کــه این بخش 
هم بــا تعامل نمایندگان با دولت می‌تواند به‌درســتی 
دولــت  ســازنده  رویکــرد  بــه  توجــه  بــا  شــود.  انجــام 
چهاردهــم و همچنیــن حضور چند وزیر از ســه اســتان 
شــمالی امیدواریم تعامل نمایندگان این سه استان با 
دولت، کانون فعالیت نمایندگان باشــد و شاهد رشد و 
توســعه در حوزه‌های زیرساختی در مازندران، گیلان و 

گلستان باشیم. 

استاندارگیلان:

 دستگاه‌های دارای بناهای تاریخی
مکلف به توسعه اقتصاد گردشگری هستند 

 تحلیل »خبرشمال« بر سخنان »حسن حسن نتاج«
  نماینده  مردم بابل درخصوص ضرورت تعامل نمایندگان با دولت چهاردهم:

استاندار بومی باید در اولویت باشد 

تأکید بر استاندار بومی نیزباید برای 
همــه اســتان‌ها بایــد یــک اولویت 
باشد مشخصاً به این دلیل که نیروی 
بومــی هم منطقــه و اســتعدادهای 
از  بهتــر  را  اســتان  انســانی  نیــروی 
اســتاندار غیــر بومــی می‌شناســد و 
هم برای نیروهای سیاسی استان در 
حکم یک هندوانه سربســته نیست 
تا منتظر باشــند که بیاید و کار کند و 
یکســال بگذرد و پــس از آن متوجه 
چــه  حضــورش  ادامــه  کــه  شــوند 

برکات یا آسیب‌هایی دارد.

 ëسرویس سیاسی
همه گزینه‌های پیشــنهادی که روز گذشــته و پس از نطق شــورانگیز 
مســعود پزشــکیان و دفــاع صادقانــه از مردانش، موفق شــدند رأی 
اعتماد نمایندگان مجلس را کســب کننــد، در حقیقت وزیران همه 
مردم کشــور هســتند و وظیفه دارند به همه کشــور نگاهی یک‌ســان 
داشته باشند و مراد ما از این تحلیل به‌هیچ روی توقع اعمال تبعیض 
و بی‌قانونــی نیســت. آنچه که مورد نظر ماســت این اســت که برای 
نخستین بار از انقلاب 57 و تشکیل دولت اول تا دولت چهاردهم و 
حتی برای نخستین بار در عمر دولت مدرن در ایران، شاهد هستیم 
از دو استان مازندران و گیلان سه وزیر موفق شدند وارد کابینه شوند و 
این در نوع خود ظرفیتی عظیم و فرصتی ارزشمند است. از زمانی که 
به خاطر داریم شهروندان استان‌های شمالی نسیت به این موضوع 
گلایه داشتند که چرا از برخی استان‌ها مانند تهران و اصفهان، چند 
وزیر در کابینه حضور دارند اما از استان‌هایی چون مازندران و گیلان 
با این همه ظرفیت نیروی انســانی، ندرتاً شاهد حضور فرزندان این 
دو اســتان در هیأت دولت بودیم. این توقع البته نابه‌جا نبود به‌ویژه 
این‌کــه این دو اســتان نیروهای انســانی شایســته‌ای در آســتین خود 
داشــته و هنــوز هــم دارنــد و فرزندان این دو اســتان در ســطوح ملی 
حضوری درخشان داشته و باز هم دارند و همچنین استان مازندران 
و گیلان در دو موضوع کشاورزی و تأمین امنیت غذایی و همچنین در 
ورزش قهرمانی همواره در صدر قرار داشــته‌اند به‌گونه‌ای که بخش 
قابــل توجهی از مدال‌های آخرین المپیک که در پاریس برگزار شــد 

نیز به فرزندان اســتان مازنــدران متعلق بود و دســتاوردهایی از این 
دســت موجب می‌شــد برخی مدیــران و دلســوزان ازجمله آیت‌الله 
محمدباقر محمدی لایینی نماینده ولی فقیه در استان اخیراً چند بار 
هم از دولت مرحوم رییسی و هم از دولت مسعود پزشکیان خواسته 
بود که وزارت جهاد کشاورزی و ورزش و جوانان را به مدیران شایسته 
این استان بدهند. جای خرسندی است که در دولت چهاردهم شاهد 
اتفاقی تاریخی هســتیم و دو ورازت کشــور و وزارت میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشــگری به‌ترتیب به »اســکندر مومنــی« فرزند 
قائم‌شهر و»ســیدرضا صالحی امیری« فرزند بابل و وزارت ورزش و 
جوانان نیز به »احمد دنیامالی« فرزند بندرانزلی رســید. امید بسیار 
داریــم این ســه عضو هیأت وزیران در تلاشــی هماهنــگ با اعضای 
مجمع نمایندگان مازندران و گیلان در صدد رفع مشکلات تاریخی 
حوزه‌های تحت مدیریت خود باشند همان‌گونه که 25 نماینده این 
دو اســتان طی دو هفته گذشته، تلاش و همکاری کردند تا همکاران 
خــود در کمیســیون‌ها را متقاعد و همــراه کنند و رأی اعتمــاد آنان را 
بــه نفع این دو وزیر بگیرند. روز گذشــته شــاهد بودیم کــه این اتفاق 
تاریخی رقم خورد و هر ســه وزیر پیشنهادی و همچنین همه وزیران 
کابینه مســعود پزشکیان موفق شدند رأی اعتماد مجلس را بگیرند 
و از امروز درحققت دولت پس از حدود نود روز که از ماجرای سقوط 
بالگرد ســید ابراهیم رییسی گذشته اســت، نو شد و امیدواریم شاهد 
درخشــش این دولت که به‌درستی نام آن »دولت وفاق برای ایران«  

است طی چهار سال آینده باشیم.

تحلیل »خبرشمال« از فرصتی تاریخی که برای مازندران و گیلان رقم خورد؛

سه وزیر از دو استان شمالی
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اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2982 
پنجشـــــــــــنبه
01 شـــهریور  1403 
17 صفـــــــــر 1446

سه تالاب بین‌المللی گنبدکاووس 
۱۳.۵ میلیون مترمکعب آب دارند
معــاون حفاظــت و بهره‌بــرداری شــرکت آب منطقــه‌ای گلســتان از 
ذخیره ۱۳.۵ میلیون مترمکعب آب در سه تالاب بین‌المللی »آلاگل، 
آلماگل و آجی گل« در نواحی شمالی این استان خبر داد و گفت: حق 
آبه تعیین شــده توســط وزارت نیرو برای این ســه تــالاب در مجموع 
۱۱ میلیون مترمکعب اســت. حسین حاجی‌حســینی روز چهارشنبه 
در جلســه مدیریت زیســت بوم ســه تالاب بین‌المللــی گنبدکاووس 
افــزود: ایــن میزان ذخیره آب در این ســه پهنه آبی بــه برکت نزولات 
جوی مناســب در ســال آبی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ بوده اســت. وی اضافه کرد: 
حجــم آب ذخیــره شــده در تالاب‌های گنبــدکاووس در ابتــدای مهر 
پارســال به ترتیب ۶۰ هزار مترمکعــب، ۱.۱ میلیون مترمکعب و ۲۰۰ 
هزار مترمکعب بود اما اکنون به ترتیب ۹ میلیون، ۲.۳ و ۲.۲ میلیون 
مترمکعــب آب دارنــد. حاجی‌حســینی همچنیــن از درحــال انجام 
بودن لایروبی کانال‌های آبرسان به این سه تالاب بین المللی توسط 
۲ پیمانــکار هــم خبر داد و گفــت: تامین حق آبه این ســه پهنه آبی و 
دیگر تالاب‌های کشور از اولویت‌های وزارت نیرو است. به گفته وی، ۱۱ 
متخلف به‌دلیل برداشت غیرمجاز آب از سه تالاب گنبدکاووس طی 
یکســال اخیر به مراجع قضایی معرفی شدند. رئیس اداره حفاظت 
محیط زیســت گنبدکاووس هم در این جلســه بــا قدرانی از همکاری 
وزارت نیــرو و شــرکت آب منطقــه‌ای گلســتان در تامین حق آبه ســه 
تالاب بین المللی این شهرستان، خواستار تجدیدنظر در میزان حق 
آبه به این ســه پهنه آبی شــد. احمــد احمدی گفت: ایــن میزان حق 
آبه مربوط به ۱۵ ســال قبل اســت و ســازمان حفاظت محیط زیست 

براساس قوانین موجود مجری تعیین حق آبه تالاب‌ها است.
وی افــزود: ســازمان حفاظت محیط زیســت بــا همکاری دانشــگاه 
تربیــت مدرس اقدام بــه انجام مطالعات جدیــد و تعیین حق آبه 
بــرای ســه تــالاب آلاگل، آلمــاگل و آجــی گل کــرده و آنرا بــه وزارت 
نیرو تحویل داده اســت. احمــدی اضافه کرد: تعیین حق آبه جدید 
براســاس شــرایط اقلیمی و ترســالی و خشکســالی‌ها انجام شده که 
مطابــق آن حق آبــه ۲ تالاب آلماگل و آجی گل هــر کدام ۶ میلیون 
مترمکعــب و تــالاب آلاگل ۴۲ میلیــون مترمکعــب تعییــن شــده 
اســت. رئیــس اداره محیط زیســت گنبدکاووس با تاکیــد برضرورت 
اختصاص حق آبه جدید به ســه تالاب بین المللی این شهرســتان 
توســط وزارت نیــرو، بیان کرد: مطابق ســند تدوین و تصویب شــده 
»مدیریــت زیســت بومی تالاب‌هــا« در شــورای برنامه‌ریزی اســتان 
گلســتان در آذرماه ۱۳۹۷ همه دستگاه‌های اجرایی و جوامع محلی 
مکلف به مشــارکت در حفاظت، نگهداری و بهره‌برداری از این سه 
پهنه‌های آبی هستند. وی گفت: امسال ۴۰ میلیارد ریال اعتبار برای 
حفاظت و نگهداری از سه تالاب بین المللی گنبدکاووس و لایروبی 

و ترمیم کانال‌های آبرسان آنها اختصاص یافته است.

افتتاح هزار و ۱۷۰ میلیارد ریال پروژه 
 بهداشت و درمان گلستان
همزمان با هفته دولت
رییس دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان گفت: ۱۳ پروژه بهداشت و 
درمــان با هزار و ۱۷۰ میلیــارد ریال اعتبار همزمان با هفته دولت در 

استان گلستان آماده بهره‌برداری است.
دکتــر ســعید گل‌فیــروزی روز چهارشــنبه در قــرارگاه خبــری شــهید 
همدانــی اظهار کــرد: بهره‌بــرداری از مرکز جامع ســامت و ۲ خانه 
بهداشــت در مناطق مــرزی، راه‌انــدازی بخش همودیالیــز بندرگز، 
راه‌اندازی مرکز غربالگری ســرطان بیمارستان پیامبر اعظم )ص(، 
راه‌انــدازی بخش اعصاب و روان زیر ۱۸ ســال گنبدکاووس از جمله 
پروژه‌هــای دانشــگاه علوم‌پزشــکی گلســتان در هفته دولــت افتتاح 
می‌شــود. وی ادامــه داد: بــا توجــه به اولوست‌داشــتن پیشــگیری بر 
درمــان، ســاخت و بهره‌بــرداری ده‌ها مراکز جامع ســامت در ســه 
سال گذشته در گلستان در دستور کار قرار گرفت که یکی از بزرگترین 
مراکز جامع ســامت کشور به مســاحت ۲ هزار و ۸۰۰ مترمربع و در 
هفت طبقه همزمان با هفته دولت در گرگان افتتاح می‌شود. رییس 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان با بیان اینکه بیمارستان مراوه‌تپه در 
اواسط ۱۴۰۱ با ضریب اشغال هفت درصد راه‌اندازی شد ادامه داد: 
در حال حاضر ضریب اشــغال تخت این بیمارســتان به ۷۸ درصد 
رسیده و تلاش ما حضور پزشکان متخصص و فوق تخصص در این 
بیمارستان است؛ همچنین جزو معدود بیمارستان‌هایی است که به 
زودی از دستگاه سی‌تی‌اسکن بهره‌مند می‌شود. گلفیروزی به نصب 
و راه‌اندازی سه دستگاه ام‌آرآی دولتی در سال‌های گذشته اشاره کرد 
و افزود: دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان با ۳۰ سال ســابقه ام‌آرآی 
دولتــی نداشــت که ایــن نیاز تامیــن شــد. وی راه‌انــدازی توموتراپی 
گــرگان، آغاز به کار جراحی قلب بــاز در گرگان و گنبدکاووس، فعال 
شدن دستگاه آندوسونوگرافی بیمارستان صیاد شیرازی، راه‌اندازی 
مرکز نازایی ســطح ۲ گــرگان و گنبدکاووس، راه‌اندازی مرکز ســطح 
ســه در بیمارستان صیاد شیرازی را از جمله دیگر اقدامات دانشگاه 
علوم‌پزشکی گلستان طی سه سال اخیر برشمرد و بیان کرد: توسعه 
متــوازن در حوزه‌هــای مختلــف از همــان ابتدا محــور فعالیت‌های 
ما قرار گرفت. رییس دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان با بیان اینکه 
در ســه ســال گذشــته برای تعمیر و بهســازی آمبولانس‌های استان 
گلســتان بیش از ۴۰۰ میلیارد ریال هزینه شــده اســت، تصریح کرد: 
آمبولانس‌های جدید نیز توســط وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی خریداری شده و به زودی وارد گلستان می‌شود.
گلفیــروزی با بیان اینکه در راســتای ماندگاری پزشــکان نیز ۱۷ باب 
زیست‌پزشــک در اســتان گلستان به بهره‌برداری رســید، یادآور شد: 
طی ســه ســال گذشــته ۱۱ هزار میلیارد ریال در حوزه سلامت هزینه 

شده که هزار میلیارد ریال آن توسط خیرین اهدا شده است.

اخبار

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب گلســتان گفــت: ۸۳ هزار نفــر از جمعیت این اســتان از مزایــای طرح‌های آمــاده افتتاح آب و فاضــاب در ایام 
هفته دولت بهره مند می شــوند. ابوالفضل رحیمی در نشســت خبری قرارگاه شــهید همدانی گلســتان، اظهار کرد: طرح‌های آب و فاضلاب آماده 
بهره‌برداری در ۱۳ شهر و ۲۸ روستای استان بوده که یهزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برای اجرای آن هزینه شده است. وی حفر و تجهیز ۱۳ حلقه چاه آب 
آشامیدنی، ساخت هفت باب مخزن با ظرفیت یکهزار و ۱۲۵ مترمکعب، ایجاد ۴۲ کیلومتر خط انتقال، ایجاد ۳۸ کیلومتر شبکه توزیع، ساخت سه 
ایســتگاه پمپاژ و بهســازی سه دهنه چشمه از جمله طرح‌های آماده بهره‌برداری شرکت برشمرد. رحیمی ادامه داد: علاوه بر این، عملیات اجرایی 
حفر و تجهیز یک حلقه چاه، ساخت هشت مخزن با ظرفیت چهار هزار و ۵۸۰ متر مکعب، ایجاد هفت کیلومتر خط انتقال، ساخت ۲ ایستگاه پمپاژ 
در سه شهر و ۱۹ روستا با اعتبار ۲۰۰ میلیارد ریال آغاز خواهد شد. به گفته وی؛ با اجرای این طرح‌ها حدود ۲۰ هزار نفر از هم استانی‌ها از مزایای آن 
برخوردار می‌شــوند.  مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گلستان گفت: این شرکت از ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حوزه آب و فاضلاب استان 

استقبال می‌کند. وی ادامه داد: ظرفیت‌های بازچرخانی فاضلاب در استان آماده معرفی به سرمایه‌گذاران است.

بهره مندی ۸۳ هزار 
گلستانی از مزایای 
 طرح‌های آب و فاضلاب
در هفته دولت

معاون طرح و توســعه شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران 
گفت: عملیات اجرایی فاز نخست طرح ملی آبرسانی به 
مرزن‌آباد، چالوس و نوشهر با صرف ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد 
ریــال اعتبــار ۲۵ درصــد پیشــرفت فیزیکــی داردو بــرای 

تکمیل این فاز به ۱۲ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است.
منطقــه‌ای  آب  شــرکت  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
مازندران، افراسیاب میرزایی روز چهارشنبه با بیان این‌که 
فاز نخست طرح آبرسانی به مرزن‌آباد، چالوس و نوشهر 
شامل خط اصلی انتقال آب، سامانه تامین آب و ساخت 
تصفیه‌خانه اضطراری است، اظهار کرد: عملیات اجرایی 
سازه سامانه تامین آب این طرح به پیشرفت فیزیکی ۹۵ 

درصدی رسیده و در آستانه تکمیل قرار دارد.
وی افــزود: بــرای اجــرای ایــن فــاز یــک خــط انتقــال ۲۸ 
کیلومتــری با لوله فولادی بــه قطر ۱۲۰۰ میلیمتر طراحی 
شــده که تا کنون ۱۲ کیلومتر لوله مورد نیاز خریداری شده 

و ۹ کیلومتر از لوله‌گذاری نیز انجام شده است.
معاون طرح و توســعه شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران 
خاطرنشان کرد: در این خط انتقال پنج مورد لوله‌گذاری 
از زیــر جــاده بایــد انجام شــود که تا کنــون ۲ مــورد انجام 
شده اســت. میرزایی با بیان این‌که سه شرکت با مجموع 
هفت هزار میلیارد ریال قرارداد با شــرکت آب منطقه‌ای 
مازندران برای اجرای خط اصلی انتقال همکاری دارند، 
گفت: در حال حاضر ۲ شــرکت پیمانکار مشــغول انجام 
عملیات اجرایی طرح هستند و یک شرکت نیز به عنوان 
تامین‌کننده لوله با شرکت آب منطقه‌ای مازندران قرارداد 
دارد. وی یکی از دلایل طولانی شــدن فرآیند اجرایی این 
طرح را قرار داشــتن خط انتقال در حاشیه جاده چالوس 
و آزادراه تهران شــمال و عبور از بستر رودخانه عنوان کرد 
و گفــت: اجــرای عملیات عمرانــی در کنار جــاده پرتردد 
چالــوس معمولا با برخی محدودیت‌ها همراه اســت که 

سرعت پیشرفت فیزیکی را کاهش می‌دهد.
بــه گفته معــاون طــرح و توســعه شــرکت آب منطقه‌ای 

مازنــدران عبــور خط انتقال از بســتر رودخانــه چالوس و 
همچنیــن زمین‌های شــخصی نیز یکــی دیگــر از عوامل 

سرعت پایین اجرای عملیات است.
میرزایــی اظهــار کرد: در برخی نقاط عملیــات اجرایی به 
دلیــل فرآیند اداری اخــذ مجوز از دســتگاه‌های اجرایی و 
استملاک یا رفع تصرف برای مدتی متوقف می‌شود. این 
روند در کنار کمبود منابع اعتباری ســبب شده که سرعت 

اجرای عملیات مطابق برنامه‌ریزی اولیه پیش نرود.
کلنــگ آغــاز عملیــات اجرایی ایــن طرح که فاز نخســت 
مجتمــع شــماره ۲ طــرح تامیــن آب آشــامیدنی پایــدار 
مازندران از منابع سطحی محسوب می‌شود آبان ۱۳۹۶ با 
پیش‌بینی اعتبار سه هزار میلیارد ریالی به زمین زده شد و 
قرار بود طی برنامه زمان‌بندی چهار ساله به بهره‌برداری 
برسد. با اجرای کامل این طرح ملی آبرسانی به شهرهای 
نوشــهر، چالوس، هچیرود و مرزن‌آباد و ۱۲۹ روستای این 
منطقه از منابع ســطحی انجام می‌شود و آب آشامیدنی 
مورد نیاز بیش از ۵۰۰ هزار نفر از ســاکنان اســتان از منابع 

سطحی تامین خواهد شد.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان بــا بیان اینکه 
برای تامین آب آشــامیدنی ســاکنان غرب اســتان، منابع 
آب زیرزمینــی و شیرین‌ســازی آب دریا هدف‌ قــرار دارد، 
آخرین جزئیات شیرین‌ســازی آب دریای خزر را تشــریح 

کرد.
ایــرج حیدریــان روز چهارشــنبه در قرارگاه خبری شــهید 
همدانی اظهار کرد: مدل‌ســازی شیرین‌سازی آب دریای 
خزر ۱۵ هزار مترمکعب اســت که مجوز زیســت محیطی 
و مدل مالی اخذ شــده و بــه زودی مجوز خرید تضمینی 
شیرین‌ســازی آب خزر توســط ســازمان برنامــه و بودجه 
صــادر خواهد شــد. بــه گفتــه وی؛ برای تامین آب شــرب 
شــرق اســتان گلســتان روی منابــع آب زیرزمینــی، ســد 
نرمــاب و ســد قره‌چــای و بــرای تامیــن آب شــرب غرب 
گلســتان روی منابــع آب زیرزمینــی و شیرین‌ســازی آب 
دریــا هدف‌گــذاری شــده اســت. مدیرعامــل شــرکت آب 
منطقه‌ای گلســتان، نیاز آب آشــامیدنی گلســتان در افق 
سال ۱۴۲۵ را حدود ۱۸۲ میلیون متر مکعب اعلام کرد و 
افزود: با توجه به این مساله، برنامه‌ریزی ما برداشت ۷۴ 
میلیون مترمکعب آب در بخش منابع آب زیرزمینی، ۷۱ 
میلیــون مترمکعب در بخش آب ســطحی و ۳۶ میلیون 

مترمکعــب از آب‌هــای نامتعــارف دریا اســت. حیدریان 
به افتتاح و آغاز ســاخت ۳۱ پروژه به ارزش ســه هزار و ۱۹ 
میلیــارد ریال همزمان با هفته دولت در گلســتان اشــاره 
کــرد و گفت: از این تعداد، ۱۰ پروژه بــه ارزش هزار و ۶۵۰ 
میلیارد ریال افتتاح و ســاخت ۲۱ پــروژه نیز با اعتبار هزار 
و ۵۳۰ میلیارد ریال آغاز می‌شــود. وی احداث مخزن ۲۰ 
هزار مترمکعبی گرمابدشــت و تاسیســات فنی و خطوط 
انتقــال به ارزش هزار و ۵۰ میلیــارد ریال، افتتاح ۲ حلقه 
چــاه در گرگان را از جمله پروژه‌های قابل افتتاح شــرکت 

آب منطقه‌ای گلستان در هفته دولت امسال برشمرد.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان از ساماندهی 
و لایروبــی ۱۱۸ کیلومتر از رودخانه‌های گلســتان خبر داد 
و گفــت: ۲۷ هــزار مترمکعــب مخزن آب شــرب از هفته 
دولت پارســال تا امســال در گلســتان ایجاد شــده اســت، 
همچنیــن راه‌اندازی ۲۲ هــزار مترمکعب مخزن دیگر در 
دســتور کار قرار دارد که برخی از آنها تا پایان ســال افتتاح 
می‌شود. حیدریان خاطرنشان کرد: زهکشی ۲ هزار هکتار 
از اراضــی گلســتان در دهــه فجــر ۱۴۰۳ به‌بهره‌بــرداری 
می‌رســد، همچنین احداث زهکشــی در سه هزار هکتار از 

اراضی گلستان تا دهه فجر ۱۴۰۴ در دستور کار قرار دارد.

 ëمائده مطهری زاده 
اســتاندار مازندران در حالی روز گذشته از افزایش قیمت 
نــان خبــر داد کــه در روزهــای قبــل از آن، نســبت بــه بی 

کیفیت بودن نان‌ِ نانوایی‌ها ابراز نارضایتی کرده بود.
استاندار مازندران چهارشنبه هفته گذشته 24 مردادماه با 
بیان اینکه پخت نان در این استان به هیچ عنوان مطلوب 
نیســت، گفــت کــه واحدهــای نانوایــی بایــد با احســاس 
مســئولیت بیشتر، نســبت به تولید نان با کیفیت اهتمام 

بیشتری داشته باشند.
یوسف نوری در جلسه کارگروه آرد و نان استان با اشاره به 
پرداخت یارانه آرد توسط دولت، افزود: شواهد و گزارش 
های مردمی بیانگر این واقعیت مهم و اساســی است که 
نان های تولیدی در مازندران از کیفیت مناسبی برخوردار 
نیست و هیچگونه نظارتی نیز در این بخش صورت نمی 
گیــرد. وی اظهــار داشــت:‌ در شــرایطی فعلی هــم تولید 
کننــدگان گندم، ‌ واحدهای خبازی، شــرکت های حمل و 
نقــل و هم مصرف کنندگان نــان از وضع موجود ناراضی 
هســتند و علت این امر نیز علاوه بر نبود نظارت بر نحوه 
فعالیت واحدهای خبازی و شیوه حمل آرد، ناهماهنگی 
بین بخشی دستگاه های اجرایی است که این مشکل باید 
بــا اتخاذ راهــکار درســت و اصولی در کمتریــن زمان رفع 

شود تا مردم نیز بیش از این متضرر نشوند.
وی خاطرنشان کرد: باید با اتخاذ راهکار درست و اصولی 
و نظارت و بازرسی از واحدهای خبازی، نسبت به افزایش 
کیفیــت نان های تولیــدی اهتمام بیشــتری صورت گیرد 
و بــه هیــچ عنــوان هرگونه کوتاهــی در این بخش توســط 
دســتگاه های اجرایی ذیربــط و حتی واحدهــای خبازی، 
پذیرفتنی نیســت. مقام عالی دولت در مازندران با بیان 
اینکه فرایند و ساز و کار شفافی در این زمینه وجود ندارد و 
فرمانداران مکلفند بر اساس قوانین و مقررات موجود، بر 
واحدهای خبازی نظارت کافی داشــته باشند، اظهار کرد: 
واحدهای خبازی علاوه بر رعایت ساعت کاری و قوانین و 
مقررات بهداشــتی، به هیچ عنوان مجاز نیستند آرد را در 

جاهای دیگری مصرف کنند.
نــوری گفت: اداره کل غله و خدمات بازرگانی با همکاری 
تعزیــرات حکومتــی، بهداشــت و درمــان و صمــت باید 
عــاوه بر برپایی گشــت هــای نظارتی و بازدید مســتمر از 
واحدهای خبازی با هدف تولید نان با کیفیت، نســبت به 
تهیه گزارش مکتوب و اعلام آن به استانداری اقدام کنند.
وی تولیــد نان بــا کیفیت را حق طبیعی مــردم مازندران 
دانست و با بیان اینکه هیچگونه کوتاهی نسبت به این امر 
پذیرفتنی نیســت، گفت: با توجه به گردشگر پذیر بودن و 
ورود میلیون ها مسافر به این خطه شمالی کشور، بهترین 

نان باید در مازندران تولید شود.
اســتاندار مازنــدران بر لزوم احــداث و راه اندازی مجتمع 
هــای خبــازی در شهرســتان هــای مختلــف ایــن اســتان 
تاکیــد کرد و افــزود:‌ در صورت تحقق ایــن مهم، علاوه بر 
تنــوع در تولیــدات، کیفیت نان های تولیــدی نیز افزایش 
خواهد یافت و این امر رضایت مشــتریان را نیز به همراه 
خواهد داشــت. نــوری بیان کرد:‌ بایــد در چارچوب قانون 
با واحدهای خبازی متخلف به شــدت برخورد کرد که در 

صورت تحقق این مهم، علاوه بر تولید نان با کیفیت، راه 
سو استفاده احتمالی دیگران نیز مسدود خواهد شد.

وی گفــت کــه اتحادیــه تعاونــی خبــازان اســتان بایــد بــا 
فرهنــگ ســازی مناســب و اصولــی و ارائــه بســته هــای 
تشــویقی، نانوایی ها را نســبت بــه تولید نان بــا کیفیت و 

مرغوب ترغیب و تشویق کنند.
همچنین اخلال در فرایند توزیع آرد، تعطیلی خودسرانه 
برخی خبازان به همراه پخت زود هنگام نان و کم فروشی 
در نانوایی‌هــای مازندران به گفته خبازان و مســوولان امر 
ســبب شــد شــهروندان در شــهرهای مختلف این استان 
شاهد بازگشت دوباره صف به نانوایی های محل زندگی 
خود باشــند و تهیه نــان حتی در برخی از روســتاهای این 
خطــه از شــمال کشــور هماننــد مناطــق شــهری بــه یک 

چالشی وقت گیر تبدیل شده است.
ایــن روزها اخطارهای پی در پی مدیران ارشــد اســتانی و 
شهرســتانی به خبازان مازندران به خاطر ناهماهنگی در 
پخت و توزیع نان در شهرهای مختلف این استان به اوج 
خود رســیده اســت. در ۲ هفته اخیر در شهرهای مختلف 
مازندران به خصوص شــهرهای مرکزی این استان صف 
های پرتعداد به گونه ای شکل گرفت که شهروندان برای 
تهیه نان روزانه وقت زیادی را برای صف نشینی هدر می 
دهند. در روزهای اخیر چالش تهیه نان کمی پیچیده شد 
چون خبــازان، شــهروندان و مدیران ارشــد همــه از موج 

حاکم در توزیع و پخت نان گله مند هستند.
خبــازان مازنــدران بــر ایــن باورنــد علــت طولانی شــدن 
صــف هــا اخلال در توزیع آرد اســت که در زمان مناســب 
به نانوایی ها نمی رســد و از طرف دیگر شــهروندان گلایه 

شدیدی از کیفیت و ساعت های پخت نان دارند که تحت 
هیچ شرایطی هیچ کدام از فرایند موجود راضی نیستند.

از طرف دیگر مدیران شهرســتانی بر اساس نظارت های 
که در پیش گرفتند شاهد تخلف های گسترده ای از سوی 
خبازان هستند، کم فروشی، پخت نان در اوج گرما زمانی 
که مردم در منزل هستند و فروش آنها به مرغداری ها در 
کنار پخت بی کیفیت نان از جمله تخلفات خبازان است 

که مدیران ارشد این مباحث را رسانه ای کردند.
اخــال در فراینــد توزیــع آرد بــه گونــه ای اســت کــه بــه 
روســتاهای که از شــهر و مرکز توزیع آرد فاصله دارند آرد 
به ســختی دســت آنها می رســد و مــردم بــرای تهیه نان 
به ناچار به نانوایی های همجوار یا ســطح شــهر مراجعه 
می کنند. شــهروندان نیز در شــهرهای مختلف اســتان با 
اشــتراک گذاری عکس های صــف طولانی نانوایی محل 
زندگی خود از مســوولان خواســتند برای روان سازی تهیه 
نان تدابیری اندیشــه کنند. حــالا در چنین اوضاعی، طی 
مکاتبــه‌ای از ســوی اســتاندار مازنــدران به فرمانــداران و 
اعضــای کارگــروه آرد و نــان به‌منظور تعدیــل نرخ جدید 

نان ابلاغ می‌شــود. این مکاتبه پیرو ابلاغیه وزارت کشــور 
در خصوص مصوبه ســتاد تنظیم بازار تعدیل نرخ انواع 
نان استان مازندران این مکاتبه صورت گرفت. در همین 
راســتا بــر رعایت ســاعات پخــت، خــودداری از تعطیلی 
خودســرانه، رعایت موازین بهداشــت محیط و بهداشت 

فردی تاکید شده است.

 ë براســاس ایــن مکاتبه قیمــت نان به شــرح زیر اعلام
شده است:

قیمــت نان بربــری یارانــه‌ای نوع یــک بــا وزن چانه ۴۲۰ 
گــرم، ۱۶ هــزار و ۲۰۰ ریــال، قیمــت نــام لــواش یارانه‌ای 
نــوع یک بــا وزن چانه ۱۲۵ گرم، ۶ هــزار ریال، قیمت نان 
تافتــون یارانه‌ای نوع یــک با وزن چانه ۲۲۰ گــرم، ۱۱ هزار 
ریــال، قیمت نان ســنگک یارانــه‌ای نوع یک بــا وزن نان 
۴۵۰ گرم، ۲۵ هزار ریال، قیمت نان بربری یارانه‌ای نوع۲ 
بــا وزن چانــه ۵۰۰ گــرم، ۲۲ هزار و ۵۰۰ ریــال، قیمت نان 
لواش یارانه‌ای نوع ۲ با وزن چانه ۱۲۵ گرم، ۶ هزار و ۸۰۰ 
ریــال، قیمت نان تافتــون یارانه‌ای نــوع ۲ وزن چانه ۲۲۰ 
گــرم، ۱۱ هــزار و ۸۰۰ ریــال، قیمــت نان ســنگک یارانه‌ای 
نــوع ۲ با وزن چانه ۴۵۰ گرم، ۳۱ هزار و ۲۰۰ ریال، قیمت 
نــان محلی یارانه‌ای نــوع ۲ با وزن چانه ۴۰۰گرم، ۳۱ هزار 
ریــال، البتــه مطابق صورت‌جلســه ۶ خردادمــاه کارگروه 
اســتان، درصورت استفاده از کنجد به مقدار پنج تا هفت 
گرم برای نان‌های بررســی و ســنگک مبلغ هزار تومان به 
قیمت‌هــا اضافه می‌شــود. ما امیدواریــم، حال که چنین 
تصمیمی گرفته شده است، اســتاندار محترم مازندران، 
بر ســر حرف خــود نیز باقــی بماند و همزمــان با تعدیل 
)البتــه تعدیــل معمولا بــرای کم کــردن و کاهــش به کار 
می‌رود نه بیشــتر شــدن و افزایش!( قیمت نــان، نظارت 
بر کیفیت و کمیت نان در نانوایی‌های ســطح اســتان نیز 
دو برابر شــود تا مردم نسبت به نرخ جدید اعلامی کمتر 

معترض شوند.

 گزارش »خبرشمال« با توجه به اعلام نرخ جدید نان
در استان مازندران با دستور استاندار:

نان گران شد!
قیمت نان بربــری یارانه‌ای نوع یــک با وزن چانه 
۴۲۰ گــرم، ۱۶ هــزار و ۲۰۰ ریال، قیمــت نام لواش 
یارانــه‌ای نــوع یک بــا وزن چانه ۱۲۵ گــرم، ۶ هزار 
ریــال، قیمت نان تافتون یارانــه‌ای نوع یک با وزن 
چانه ۲۲۰ گــرم، ۱۱ هزار ریال، قیمت نان ســنگک 
یارانــه‌ای نــوع یک بــا وزن نان ۴۵۰ گــرم، ۲۵ هزار 
ریال، قیمت نان بربری یارانه‌ای نوع۲ با وزن چانه 
۵۰۰ گــرم، ۲۲ هــزار و ۵۰۰ ریال، قیمت نان لواش 
یارانه‌ای نوع ۲ با وزن چانه ۱۲۵ گرم، ۶ هزار و ۸۰۰ 
ریــال، قیمت نان تافتون یارانه‌ای نوع ۲ وزن چانه 
۲۲۰ گرم، ۱۱ هزار و ۸۰۰ ریال، قیمت نان ســنگک 
یارانــه‌ای نوع ۲ بــا وزن چانه ۴۵۰ گــرم، ۳۱ هزار و 
۲۰۰ ریال، قیمت نان محلی یارانه‌ای نوع ۲ با وزن 

چانه ۴۰۰گرم، ۳۱ هزار ریال، اعلام شد

اســتاندار مازنــدران چهارشــنبه هفتــه گذشــته 24 
مردادمــاه بــا بیان اینکه پخت نان در این اســتان به 
هیچ عنــوان مطلوب نیســت، گفت کــه واحدهای 
نانوایی باید با احساس مسئولیت بیشتر، نسبت به 
تولید نان با کیفیت اهتمام بیشــتری داشته باشند. 
یوســف نوری در جلســه کارگروه آرد و نان اســتان با 
اشــاره بــه پرداخت یارانه آرد توســط دولــت، افزود: 
شــواهد و گزارش های مردمــی بیانگر این واقعیت 
مهم و اساسی است که نان های تولیدی در مازندران 
از کیفیــت مناســبی برخــوردار نیســت و هیچگونــه 

نظارتی نیز در این بخش صورت نمی گیرد.

معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای مازندران مطرح کرد:

نیاز ۱۲ هزار میلیارد ریال برای تکمیل گام نخست 
طرح آبرسانی به مرزن‌آباد، چالوس و نوشهر

 آخرین جزئیات شیرین‌سازی 
آب دریای خزر در گلستان
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اخبار

مدیر کل نوسازی مدارس گیلان : 

کمبود فضای آموزشی مسکن مهر رشت 
دغدغه مهم نوسازی مدارس گیلان است

مدیر کل نوســازی مدارس گیلان از مدرســه ۱8 کلاســه مســکن مهر رشــت 
بازدید و در جریان آخرین وضعیت اجرایی این پروژه قرار گرفت.

علــی دقیــق در این بازدید با بیان اینکه کمبود فضای آموزشــی در مســکن 
مهر رشــت یکی از دغدغه مهم و جدی اداره کل نوســازی مدارس اســتان 
بــوده، بیــان داشــت: افزایــش جمعیــت، مهاجرت بــه شهرســتان و تراکم 
جمعیتی در مســکن مهر رشــت ضــرورت توجه و نگاه ویژه بــه این منطقه 

را می طلبد.
وی با اشــاره به تکمیل پروژه 18 کلاســه مســکن مهر رشــت، اظهارداشت؛ 
تمام تلاش ما این است بتوانیم با بسیج همه ی امکانات، این پروژه بزرگ 
و زیبــا را در ســال تحصیلی جدیــد تحویل آموزش و پــرورش داده تا بخش 

اعظمی از معضل کمبود فضای آموزشی این منطقه بر طرف گردد.
مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مــدارس اســتان گیــان در ادامــه بــا 
اشــاره بــه کمبــود فضاهــای آموزشــی در مســکن مهــر، مناطــق حاشــیه و 
شهرســتان هــای با تراکــم جمعیتی بالا، اظهــار امیدواری نمــود؛ امیدوارم 
بــا اختصاص اعتبــار لازم و کمک‌های خیرین نیک‌اندیش، کمبود مشــکل 
فضای آموزشی اســتان برطرف شود. مهندس دقیق در پایان با بیان اینکه 
در چنــد ســال اخیــر با نظــارت و اجرای کارشناســان و مهندســین نوســازی 
مدارس شــاهد تحول در فضاهای احداثی هســتیم، اظهار داشــت؛ احداث 
فضای سبز مناســب، کلاس‌های استاندارد و با نور کافی، فضاهای مناسب 
آزمایشــگاهی، کتابخوانی و ورزشــی و توجه به استاندارد های روز با اهتمام 
به معماری ایرانی و اســامی مورد توجه همکارانم در اداره کل بوده است. 
گفتنی است مدیرکل نوسازی مدارس گیلان به همراه رئیس اداره نظارت، 
ســرناظر شهرستان رشــت و ناظرین ابنیه و تأسیســات از مدرسه ۱8 کلاسه 
مسکن مهر رشت که در حال احداث و تکمیل می باشد، بازدید و در جریان 

آخرین وضعیت اجرایی این پروژه قرار گرفت.

اجرای ۸۰ درصد تکالیف سلامت محور 
قانون جوانی جمعیت در گیلان

به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان، از زمان ابلاغ قانون حمایت از 
خانــواده و جوانی جمعیت، بالای ۸۰ درصد از مــواد قانونی در گیلان اجرا 

شده است.
 محمدتقی آشوبی رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در نشست مشترک 
بــا بــازرس کل گیلان با اشــاره به آخریــن وضعیت جمعیت و روند شــکل 
گیــری آن در کشــور، اظهار کرد: متاســفانه در ســال های اخیــر روند باروری 
در کشــور شــیب نزولی داشــته اســت.وی با بیان اینکه گیلان از اســتان های 
پیشــتاز در حوزه سالمندی اســت، افزود: پیش بینی می شود در سال 1420 
)در یــک دوره بیســت ســاله(، جمعیت ســالمندان کشــور حــدوداً دو برابر 
شــود که این روند در دیگر کشــورها طی ۱۰۰ سال اتفاق افتاده است. رئیس 
دانشــگاه علوم پزشــکی گیــان گفت: در قیــاس با کشــورهای منطقه، روند 
ســالمندی در کشور ما بسیار سریع تر از کشورهایی همانند عراق و پاکستان 
اســت. آشوبی با اشــاره به کاهش میزان موالید در گیلان طی 10 سال اخیر، 
خاطرنشــان کرد: متاســفانه روند ازدواج نیز در استان کاهش بوده در حالی 

که ثبت وقایع طلاق در استان سیر صعودی به خود گرفته است.
وی با اشــاره به میانگین ســن پدران و مادران گیلانی در زمان ولادت اولین 
فرزند، گفت: میانگین سن پدر در زمان ولادت اولین فرزند 33 سال و برای 
مادران 29 ســال اســت.رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان بــا بیان اینکه 
13درصد اســتان های کشور سطح جانشینی باروری دارند، گفت: بر اساس 
مطالعات صورت گرفته، ما در استان گیلان 7سال فرصت داریم تا کاهش 
جمعیــت راجبران کنیم. آشــوبی با بیــان اینکه در بخش تشــویق مردم به 
فرزنــدآوری هیــچ چیــز به انــدازه فرهنــگ ســازی و آگاهی بخشــی جامعه 
تاثیرگــذار نیســت، تصریح کــرد: ترغیب مادران دهــه 60 که جمعیت 8.5 
میلیون نفری دارند برای فرزندآوری در افزایش جمعیت کشور موثراست. 
به گفته وی، در استان گیلان تعداد زنان همسردار دهه 60 حدود 200 هزار 

نفر و همین نسبت برای دهه 70 حدود 100هزار نفر است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه کل قانون جوانی جمعیت 
دارای 73 مــاده، 81 تبصــره و 236 تکیلف قانونی اســت، گفــت: 43 ماده 
قانــون یعنی حــدود 59 درصــد قوانین تکیلــف قانونی وزارت بهداشــت و 
دانشگاه های علوم پزشکی در معاونت های مختلف است.آشوبی از توجه 
ویــژه به قانون جوانی جمعیت با توجه به کاهش زادآوری و ســالمندی در 
گیلان خبر داد و گفت: با پیشنهاد دانشگاه علوم پزشکی و پیگیری مستمر، 
قرارگاه جوانی جمعیت استان تشکیل و مقرر شد به صورت مستمر نسبت 

به برگزاری جلسه اقدام شود.
وی بــه عملکرد دانشــگاه علوم پزشــکی گیــان در حوزه جوانــی جمعیت 
و حمایــت از خانــواده اشــاره کــرد و افزود: از زمــان ابلاغ قانــون حمایت از 
خانــواده و جوانی جمعیت، بالای 80 درصد از مــواد قانونی در گیلان اجرا 
شــده و بخشــی از مصوبات منوط به ابلاغ دســتور عمل های وزارتی است.

رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی گیــان در ادامه بــه جزئیات بیشــتر اجرای 
قانــون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده در گیلان در ابعاد بهداشــتی، 

درمانی، بیمه ای، دارویی، آموزشی، دانشجویی و رفاهی پرداخت.

مدیــر کل بنیاد مســکن انقلاب اســامی گیــان گفت: 
۳۴ طرح عمران روســتایی با حدود ۴۷ میلیارد تومان 
اعتبار همزمان با هفته دولت در اســتان افتتاح خواهد 

شد.
»حامــد دائمی« در نشســت خبری با اصحاب رســانه 
از تهیــه و بازنگــری طــرح هــادی روســتایی در ۲ هزار و 
۶۰ روســتای بــالای ۲۰ خانوار گیلان خبــرداد وافزود: از 
این تعداد روســتا ۲ هــزار ۲۰ روســتا دارای طرح هادی 
هستند و مابقی در حال تهیه و بازنگری اند. وی با بیان 
اینکه در دوســال اخیر آمار تهیه و بازنگری طرح هادی 
روستایی از ۹۴ درصد به ۹۹ درصد رسیده است اضافه 
کــرد: در هــزارو ۲۵۶ روســتای گیلان طرح هــادی اجرا 
شــده اســت. مدیر کل بنیاد مسکن گیلان با بیان اینکه 
۸۱۷ پــروژه عمرانی طرح هادی را در ســطح روســتاها 
بــا اعتبــار ۱۱۰۰ میلیــارد تومــان اجرایی کردیــم، گفت: 
ایــن پروژه ها شــامل اجرای آســفالت و جــوی و جدول 
و دیــوار حائل و… بود؛ در واقع طی ســه ســال گذشــته 
۷۲۰ کیلومتر از معابر روستایی را به میزان سه میلیون 

مترمربع، آسفالت کردیم.

 ë رشــد ۱۳ درصــدی شــاخص اجرای طــرح هادی در
روستاهای گیلان 

وی از رشد ۱۳ درصدی شاخص اجرای طرح هادی در 
روستاهای گیلان خبر داد و افزود: طرح هادی در ۱۲۵۷ 

روستای بالای ۲۰ خانوار استان اجرا شده است.
دائمــی یکی از اقدامات مثبت بنیاد مســکن طی ســه 
ســال گذشته را در راستای تثبیت مالکیت روستاییان و 
شــهرهای زیــر ۲۵ هزار نفر جمعیت دانســت و عنوان 
کــرد: طی ایــن مــدت، ۲۳ هزار جلد ســند روســتایی و 
شهری را صادر کردیم و تحویل متقاضیان در روستاها 
و شــهرهای زیر ۲۵ هــزار نفر جمعیت دادیــم؛ این در 
حالی است که در مجموع ۱۷۰ هزار جلد سند در استان 

تحویل متقاضیان شده و این روند ادامه دارد.

 ë رشــد شــاخص مقاوم ســازی مســاکن روســتایی
گیلان 

شــاخص  رشــد  از  گیــان  مســکن  بنیــاد  مدیــرکل 
مقاوم سازی مساکن روســتایی از ۵۳ درصد در ابتدای 
دولت ســیزدهم به ۵۹ درصد خبــر داد و تصریح کرد: 
پرداخت تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی تولید مسکن 
روستایی خودمالک با کارمزد پنج درصد و بازپرداخت 
۲۰ ساله را دنبال می کنیم که تاکنون ۲۳ هزار متقاضی 
واجد شرایط در روستاها را شناسایی و به ۹ بانک عامل 
معرفی کردیم؛ از این تعداد، ۱۹ هزار و ۳۰۰ نفر موفق 
به عقد قرارداد با بانک ها شده اند و شاهد بهره‌برداری 
از ۵۱۰۷ واحد هســتیم. وی با اشــاره به تحویل و تحول 
۲۸۰۰ هکتــار از اراضــی ملــی اســتان در قالب مــاده ۴ 
قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن در 

اســتان گیلان از سال ۸۷ تاکنون، بیان کرد: فقط در سه 
سال گذشته، تحویل و تحول ۱۷۰۰ هکتار از اراضی ملی 

را در روستاها انجام دادیم.

 ë انتقال سند ۶۵۴ هکتار از اراضی از منابع طبیعی
استان به بنیاد مسکن

دائمی با بیان اینکه در راســتای قانون مذکور، سند این 
اراضی پس از واگذاری به بنیاد مســکن، به متقاضیان 
انتقــال داده مــی شــود، خاطرنشــان کــرد: در مجموع 
انتقــال ســند ۶۵۴ هکتــار از اراضــی از اداره کل منابــع 
طبیعی اســتان بــه بنیاد مســکن انجام شــده و فرایند 
واگــذاری اراضــی و صــدور ســند بــرای متقاضیــان در 
حال انجام شــد. مدیرکل بنیاد مســکن گیلان با اشاره 
به اقدامات انجام شــده در طرح نهضت ملی مســکن 
شــهرهای زیــر ۵۰ هــزار نفــر جمعیــت، تاکیــد کــرد: 

پروژه های ۶۲۴ واحدی رشــت، ۳۶ واحدی بندرانزلی، 
۱۲۰ واحــدی لنگــرود و… را بــه صورت بنیادســاخت و 

گروه ساخت و انبوه ساز دنبال و در دستور کار داریم.
وی ســهمیه سه ســاله بنیاد مســکن گیلان در ساخت 
مســکن محرومین را ۱۴۸۰ واحد دانست و یادآور شد: 
زمین ۵۲۵ واحد در شهرهای رشت، فومن، بندرانزلی، 

آستارا و… برای جامعه هدف تامین شده است.
دائمی از تامین زمین نهضت ملی مسکن در روستاها 
بــا هــدف مهاجرت معکــوس خبــر داد و اضافــه کرد: 
تاکنــون ۷۰۰ هکتــار از اراضــی دولتــی و مســتثنیات را 
شناسایی کردیم؛ البته فقط ۶۵ هکتار از این اراضی در 
کمیته تصویب طرح هادی استان تایید و در سامانه تم 
بارگذاری شده؛ اولویت واگذاری نیز با متقاضیان بومی 

و جوانی جمعیت است.

 ë بهــره ‌بــرداری از ۶۱۵ واحــد مســکن روســتایی در
هفته دولت

وی از تامین و تحویل رایگان ۷۳ دســتگاه آسانســور به 
اعتبار ۴۰ میلیارد تومان برای چهار پروژه مســکن مهر 
در رشــت، فومــن، املش و ســیاهکل خبــر داد و اظهار 
کــرد: شــاهد رشــد کمک های مردمــی به حســاب ۱۰۰ 
حضرت امام)ره( طی سه سال گذشته هستیم و اعتبار 
سالانه حدود هشت میلیارد تومانی را دریافت کردیم.

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان در ادامه از افتتاح ۳۴ پروژه 
عمرانی با اعتبار ۴۷ میلیارد تومان در روستاهای گیلان 
همزمــان با هفته دولت خبر داد و گفــت: این پروژه ها 
شــامل اجرای ۳۱ کیلومتر آســفالت معابر روســتایی و 
۳۰ مترمکعــب دیوار حائل و زیرســازی اســت. دائمی 
همچنین از بهره‌برداری از ۶۱۵ واحد مسکن روستایی 
با اعتبار ۴۶۰ میلیارد تومان در ۱۶ شهرســتان همزمان 
با هفته دولت امسال خبر داد و تاکید کرد: ۲۱۵ میلیارد 
تومان تســهیلات کم بهره و ۲۴۵ میلیــارد تومان آورده 

مردم بوده است.

»سیاهکارزاده «گفت:  منطقه آزاد انزلی دارای طرح 
های ســرمایه گذاری فعال، نوآورانه، نیروی انســانی 
باکیفیــت، علاقه مند به پیشــرفت کشــور، تســهیلگر 
امــور ســرمایه گــذاران، منضبط و بــا کمتریــن موانع 

پیش روی فعالین اقتصادی است.
»محمد ســجاد ســیاهکارزاده« رئیــس هیئت‌ مدیره 
و مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد انزلــی در جریان 
جلســه کمیته بررســی طرح‌های ســرمایه‌گذاری این 
منطقــه با بیــان اینکه مهم‌تریــن وجه تمایــز ما باید 
تســهیل گــری جریان‌هــای ســرمایه‌گذاری داخلــی و 
خارجی باشد ،اظهار داشــت: ایفای نقش لوکوموتیو 
اقتصاد شــمال کشــور ، افق پیش روی و هدف‌گذاری 

شده منطقه آزاد انزلی است. 
موجــود  زیرســاخت‌های  از  تحلیلــی  ارائــه  بــا  وی 
نخســتین منطقــه آزاد شــمال کشــورگفت: منطقــه 
آزاد انزلــی دارای بنــدری تکمیــل شــده، صــادرات 
محــور، دارای جایــگاه و شــخصیت بین‌المللــی کــه 
مرکــز صــادرات تولیــدات داخلــی و ترانزیــت کالاها 
در راهگــذر شــمال - جنــوب و کریــدور میانــی بوده، 
تأمین‌کننده مواد اولیــه واحدهای تولیدی و کالاهای 

اساسی کشور می‌باشد.
وی با اشــاره به اتصــال مجتمع بندری کاســپین این 
منطقه به خط ریل سراســری و نقش آن در تســهیل 
بــا  بین‌المللــی  حمل‌ونقلــی  مناســبات  توســعه  و 
محوریت ایران اضافه کرد: از ســوی دیگر بهره‌مندی 
بنــدری،  از تجهیــزات و امکانــات مــدرن و اساســی 
ناوبــری و انبارداری، حضــور ســرمایه‌گذاران داخلی 

و خارجــی، به همــراه اســتقلال عمــل در مدیریت و 
بازاریابــی در کنار وجود مزایــا و معافیت‌های قانونی 
مناطــق آزاد، ایــن بندر را به بندری پویــا تبدیل کرده 

است.
ارائــه  بــا  انزلــی  آزاد  منطقــه  ســازمان  مدیرعامــل 
تحلیلــی از وضعیــت شــهرک‌های صنعتــی منطقه 
متبــوع خود که دارای صنایعی دانش‌محور، پیشــرو، 
دوســتدار محیط‌زیســت و تولیداتی با استانداردهای 
روز جهانــی اســت؛ افــزود: درعین‌حال فــاز تجارت و 
گردشــگری نخســتین منطقه آزاد شــمال کشور، یک 

محــدوده پر رونــق، مملو از جاذبه‌های گردشــگر روز 
دنیــا که میزبان همــه ایرانیان و یــک محیط خانواده 

محور و دوستدار کودک است.
ســیاهکارزاده با برشــمردن اینکه منطقــه آزاد انزلی 
نوآورانــه،  فعــال،  ســرمایه‌گذاری  طرح‌هــای  دارای 
نیــروی انســانی باکیفیــت، علاقه‌منــد بــه پیشــرفت 
و  منضبــط  ســرمایه‌گذاران،  امــور  تســهیلگر  کشــور، 
اقتصــادی  پیــش روی فعالیــن  بــا کمتریــن موانــع 
بــوده تصریــح کــرد: منطقــه آزاد انزلــی در ارتقــای 
GDP شــمال کشــور نقــش محــوری ایفــا نمــوده و با 

ظرفیت‌هــای بســیار بالای خــود، از اغلب مشــکلات 
برخی مناطق مبرا می‌باشد. وی با تبیین ویژگی‌های 
نیروی مدیریتی و انسانی سازمان منطقه آزاد انزلی، 
گفــت: موفقیت‌هــای ســازمان ناشــی از ویژگی‌هایی 
آموزش‌دیــده،  و  متخصــص  نیروهــای  همچــون 
باانگیزه، مؤمن به مبانی جمهوری اسلامی، همدل، 
پویا، هدفمند، پــرکار و با هماهنگی میان بخش‌های 

مختلف سازمان؛ حاصل شده است.

 ë حفظ و ارتقای برندینگ سازمان منطقه آزاد انزلی
یک وظیفه ملی است

مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد انزلــی بــا تأکید بر 
اهمیــت وجــود برنامــه و افــق در نظــام برنامه‌ریزی 
و  ظرفیت‌هــا  باتکیه‌بــر  ســازمان  ایــن  اجرایــی  و 
توانمندی‌هــای متنــوع پیش‌گفتــه و برنامه‌هــای در 
دســت اجــرا؛ اضافــه کــرد: بایــد در افزایــش تعــداد 
دوره‌های آموزشی هدفمند، تخصصی و اختصاصی 
برای کارکنان ســازمان کوشــید؛ چراکــه ارتقای کیفی 
نیــروی انســانی جهــت بهره‌بــرداری از فرصت‌هــای 
اقتصاد بین‌المللی الزامی است. سیاهکارزاده توجه 
بــه حفــظ و ارتقای برندینــگ ســازمان را یک وظیفه 
ملــی ارزیابی کرد و افزود: باید با ارائه خبرهای خوب 
و عملکردهــای ســازمان در حوزه‌هــای مختلــف در 
مســیر امیدبخشــی به جامعــه گام برداشــت، چراکه 
دوره مدیریتــی، فرصــت محدودی بــرای خدمت به 
مردم و نظام است. وی در پایان نسبت به همدلی و 
همکاری بیشتر میان ســازمانی، با فعالین اقتصادی 
و نهادهای اســتانی؛ تأکید نمود. گفتنی اســت در این 
جلســه با حضــور ســرمایه‌گذاران بخــش خصوصی، 
معاونیــن و مدیران حوزه‌های مرتبط مشــکلات پنج 
طــرح ســرمایه‌گذاری منطقــه بررســی و تدابیــر لازم 
جهــت رفــع مســائل پیــش روی آنهــا جهت تســریع 
در احــداث و تکمیــل اتخاذ گردید و مقرر شــد علاوه 
بر برپایــی منظم جلســات کمیته بررســی طرح‌های 
ســرمایه‌گذاری، در نشســت‌های آتی درخواست‌های 
واحدهای تولیدی - صنعتی و سرمایه‌گذاران منطقه 
جهت دریافت تسهیلات ثابت و در گردش با حضور 

مدیران بانکی استان برگزار گردد.

مدیــر کل صنعت، معدن وتجــارت گیلان از برخورد 
قاطع با گران فروشان بازار سیمان در استان خبر داد 
و گفت: درچند روز اخیر برای 46 واحد صنفی عرضه 

سیمان پرونده گرانفروشی تشکیل شده است.
» تیمــور پورحیــدری« از کاهش التهاب بازار ســیمان 
و اجــرای تشــدید بازرســی در ســطح تولیــد و عرضه 
ایــن کالا خبــر داد و اعــام کــرد: مقــرر شــد از فشــار 
مضاعف ناشــی از قطعی برق کارخانه های ســیمان 
کم شــود و تنــاژ تولید ســیمان نیز از امــروز به تدریج 
در حــال افزایــش اســت. وی بــا بیــان اینکــه بــا ســوء 
اســتفاده کنندگان و گرانفروشــان بازار ســیمان گیلان 
برخــود قاطــع صورت می گیــرد، گفت: بیــش از 53 
اکیپ بازرســی در سراســر اســتان جهت ســاماندهی 
بازارســیمان و برخورد با متخلفین در سطح عرضه، 
در دوشــیفت صبح و عصر تشــکیل شــده است. این 
مســئول مشــکل اصلــی بازار چنــد روز اخیر را ناشــی 
از کاهــش تولیــد کارخانجات متاثر از قطــع برق و در 
نتیجــه کمبود در ســطح عرضه دانســت و گفت: این 
موضوع با تدبیر اســتاندار گیــان و همکاری متولیان 
برق اســتان در جلسه اضطراری مرتفع شده و میزان 
تولید و عرضه به حالت قبل خود برمی گردد. وی در 
ادامه از تشکیل پرونده 4 میلیارد و 236 میلیون ریال 
برای 46 واحد صنفی متخلف ســخن گفت و تشریح 
کــرد: در چنــد روز اخیــر بیــش از 290 واحــد صنفــی 

مصالح ســاختمانی و عرضه کنندگان ســیمان مورد 
بازرســی قرار گرفتند که منجر به تشکیل پرونده برای 
ایــن 46 واحد بــه دلیل گرانفروشــی به میــزان 1951 
پاکت 50 کیلویی ســیمان شــد. پورحیــدری همراه با 
تیــم بازرســی شــیفت عصــر ضمــن بازرســی از چند 
عامل توزیع ســیمان در رشــت اظهار داشــت:عرضه 
و اولویت فروش کارخانجات ســیمان گیلان در زمان 
های کمبود درسطح استان؛ باید اول تامین نیاز داخل 
باشــد و مازاد نیاز به ســایر مشــتریان ارائه شــود و این 
قائده باید رعایت شــود و گرنه بدون اغماض برخورد 
خواهد شــد. دبیر تنظیم بازار اســتان بــا تاکید براینکه 
چارچوب نظارتی برای تولید کنندگان و توزیع کنندگان 
سیمان در طی جلسه ای به طور کامل تبیین و تعیین 
شده است ،اضافه کرد: از وضعیت تولید کارخانجات 
ســیمان به صورت شبانه بازرسی کرده ام و در سامانه 
تجــارت نیز رونــد تولید تا عرضــه را پیگیری می کنیم 
و بــا اتصال برق این صنعت هم تا یکــی دو روز آینده 
این وضعیت کاملا بهبود خواهد یافت. گفتنی اســت 
ســرانه نیاز ســیمان اســتان به صورت میانگین 120 تا 
130 هزار تن در ماه می باشــد که  در دوکارخانه تولید 
سیمان خاکســتری گیلان با ظرفیت مجموعا بیش از 
170 هزار تن در ماه فعالیت دارند که در صورت عدم 
ناتــرازی انــرژی می توانند 100 درصد نیاز اســتان را به 

راحتی تامین نمایند.

همــراه  بــه  گیــان  اســتان  دادگســتری  کل  رییــس 
امــوال تملیکــی در  انبار‌هــای  از  معاونیــن قضایــی 

شهرستان بندر انزلی بازدید کرد.
حجــت الاســام و المســلمین »اســماعیل صادقــی 
نیارکی« رییس کل دادگســتری استان گیلان هدف از 
این بازدید را تدبیر پیرامون خودروهای کشنده‌ای که 
اخیرا به این انبار منتقل شــده دانست و افزود: محل 
نگهــداری و فرایند تعیین تکلیــف این خودرو‌ها باید 
به زودی مشــخص شــود. وی با بیــان اینکه ۱۰۰ عدد 
تریلی کشــنده با مارک‌های مختلفی چــون ولوو، بنز 
و… چند ســال قبل توسط شرکتی به جهت ترانزیت 
وارد گمرک استان شد، تصریح کرد: بعد‌ها مشخص 
شــد که این وارد کننده قصد ترانزیت را نداشته است 
و چون در آن سال‌ها مطابق ضوابط و مقررات کشور 
ورود این خودروها و شماره‌گذاری آن‌ها ممنوع بوده 
این خودروها توســط گمرک آســتارا توقیف شده و دو 

سال پیش به پارکینگی در استان منتقل شد.
رئیــس شــورای قضایــی اســتان در ادامه افــزود: این 
خودروها که توســط مسئولان امر، متروکه اعلام شده 
بود با دستور قضایی و همت مدیر کل اموال تملیکی 

استان به انبار سازمان اموال تملیکی انتقال یافت.
از ۳ هــزار  بیــش  را  ارزش ۱۰۰ کامیــون کشــنده  وی 
میلیــارد عنــوان کــرد و گفــت: در این مرحلــه تعیین 
تکلیف این خودروها توســط ســازمان اموال تملیکی 

بوده و با ارزیابی‌های کارشناسی کمتر از دو ماه آینده 
به فروش خواهد رسید. رئیس کل دادگستری استان 
گیــان بــا اشــاره بــه اینکــه یکــی از تاکیدات ریاســت 
محتــرم قوه قضائیه تعیین تکلیــف اموال بلاتکلیف 
در انبارهــای امــوال تملیکــی اســت، اظهــار داشــت: 
اموالــی کــه در ایــن انبارهــا موجــود اســت یــا باید به 
صاحبانــش بازگردد، یا ضبط شــده یا معدوم شــود. 
وی با تاکید بر اینکه نگهداری طولانی مدت اموال در 
این انبار‌ها موجب خســارت و تضییع اموال عمومی 
می‌شــود، خاطر نشــان کرد: با قدردانی از هم ســویی 
ســازمان اموال تملیکی، ســتاد اجرایــی فرمان امام، 
بنادر و گمرکات و ســایر نهاد‌هــای متولی و همچنین 
و  دادگســتری  بیــن  مطلــوب  تعامــل  و  هماهنگــی 
صاحبان انبارها امید است که بعد از این شاهد هیچ 

اموال بلاتکلیفی در انبارهای استان نباشیم.

مدیر کل بنیاد مسکن گیلان خبر داد؛

بهره برداری از34 پروژه بنیاد مسکن در هفته دولت

سیاهکارزاده در کمیته بررسی طرح های سرمایه گذاری: 

 حفظ و ارتقای برندینگ سازمان
منطقه آزاد انزلی یک وظیفه ملی است

رییس کل دادگستری استان گیلان:

 کشنده‌های توقیفی تا ۲ ماه دیگر
به فروش می‌رسند

مدیر کل صمت گیلان خبر داد؛

تشکیل پرونده 4 میلیاردی برای 
گران‌فروشان سیمان در استان


